
1/4Izba Administracji Skarbowej w Zielonej Górze, 
ul. Gen.Władysława Sikorskiego 2, 65-454 Zielona Góra
Tel. +48 68 456 07 00 • fax : +48 68 456 07 01
e-mail : ias.zielonagora@mf.gov.pl • ePUAP : /95i13yiinr/skrytka • www.lubuskie.kas.gov.pl

IZBA ADMINISTRACJI SKARBOWEJ 
W ZIELONEJ GÓRZE

UNP:  0801-25-004555

Sprawa:

postępowanie o udzielenie 
zamówienia publicznego pn. „Usługi 
odbioru i zniszczenia ruchomości 
różnego rodzaju na potrzeby

Izby Administracji Skarbowej w 
Zielonej Górze i podległych jednostek”

Znak 
sprawy:

0801-ILZ-1.260.24.2024

 Zielona Góra, 17 stycznia 2025 roku

Wykonawcy

Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ 

Wyjaśnienia treści SWZ 

Szanowni Państwo, 

w związku z tym, że wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków 
Zamówienia (SWZ) Zamawiający udziela następujących odpowiedzi1,2,3,:

Pytania z dnia 16 stycznia 2025 r.

1. Czy Zamawiający posiada urządzenia/maszyny do załadunku odpadów na środki 
transportu Wykonawcy i może ich nieodpłatnie użyczyć? Jeżeli tak to jakiego rodzaju są 
to urządzenia oraz czy ich obsługa należeć będzie również do operatorów 
Zamawiającego?

Odpowiedź: 
W magazynach Lubuskiego Urzędu Celno-Skarbowego znajdują się urządzenia do 
załadunku odpadów. Są to wózki paletowe oraz wózki samojezdne mechaniczne 
wysokiego składowania (widlaki). Możliwe jest nieodpłatne użyczenie tych urządzeń 
Wykonawcy. Jeżeli chodzi o obsługę urządzeń, to dotychczasowa praktyka była taka, że 
towary do likwidacji z magazynu na rampę załadunkową były wywożone przez 
pracowników Zamawiającego, natomiast załadunek na naczepę leżał po stronie 
Wykonawcy. Dotyczy to wyłącznie transportów, w których konieczne jest skorzystanie z 
transportu Wykonawcy – podczas obowiązywania poprzedniej umowy były trzy takie 
przypadki.

mailto:ias.zielonagora@mf.gov.pl
http:///95i13yiinr/skrytka
http://www.lubuskie.kas.gov.pl/


2/4 

2. Jeżeli załadunek całkowicie wchodzi w zakres obowiązków Wykonawcy proszę o wykaz 
rodzajów środków/maszyn/urządzeń potrzebnych do załadunku towarów na środki 
transportu w poszczególnych miejscach magazynowych Zamawiającego, np. wózki 
paletowe, wózki widłowe, ładowarki teleskopowe, itp.

Odpowiedź:

W poszczególnych magazynach znajdują się następujące urządzenia:
Olszyna – wózki paletowe oraz rampa załadunkowa
Zielona Góra – wózki paletowe, wózek widłowy, rampa załadunkowa
Rzepin – wózki paletowe oraz widłowe
Świecko – wózki paletowe, rampa załadunkowa
Nie posiadamy żadnych ładowarek

3. W par. 5 punkt 2 projektowanych postanowień umowy zapisano:
„Jeżeli w procesie zniszczenia przedmiotów o statusie nieunijnym powstaną pozostałości 
lub odpady, w terminie 14 dni od dnia dokonania czynności zniszczenia, Wykonawca 
zobowiązany jest do przesłania każdorazowo informacji lub oświadczenia, że powstałe 
odpady i pozostałości zniszczonych towarów uległy całkowitemu zniszczeniu i nie były 
przedmiotem obrotu handlowego, podając sposób całkowitego zniszczenia pozostałości 
odpadów oraz datę zniszczenia”.
Wyjaśniam, że w przypadku zniszczenia poprzez spalenie towarów o statusie 
nieunijnym, powstaną z nich odpady poprocesowe w postaci żużli i popiołów, tak jak w 
przypadku każdego innego odpadu poddanego termicznemu przekształceniu. Zgodnie z 
przepisami prawa odpadowe żużle i popioły są przekazywane odpłatnie uprawnionym 
podmiotom do składowania na składowisku odpadów niebezpiecznych lub dalszego 
przetworzenia np. w zakładzie odzysku odpadów. Zaznaczam, że odpadowe żużle i 
popioły w żadnym stopniu nie posiadają pierwotnych właściwości użytkowych 
towarów/odpadów, z których powstały. Czy Zamawiający dopuszcza powyższe formy 
zagospodarowania odpadów i pozostałości powstałych po spaleniu?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza taki sposób zagospodarowania odpadów. Istotna jest całkowita 
utrata własności użytkowych towaru, która następuje przy jego spaleniu.  

Zmiana treści SWZ 

W związku z odpowiedzią na powyższe pytania, Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ 
polegającej na zmianie OPZ w części I przedmiotu zamówienia oraz na wydłużeniu terminu 
składania ofert4: 

(Zmiany zaznaczone kolorem czerwonym)



3/4 

1. W rozdziale XIV SWZ zmianie podlega pkt 2, który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca pozostaje związany ofertą do 21.02.2025 r.”

2. W rozdziale XVI SWZ zmianie podlega pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

„Ofertę należy złożyć za pośrednictwem platformy zakupowej pod adresem

https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/1044413  w terminie do 23.01.2025 r. do

godziny 10:00.

3. W rozdziale XVII SWZ zmianie podlega pkt 1, który otrzymuje brzmienie:

„Otwarcie ofert nastąpi 23.01.2025 r. o godzinie 10:30 w siedzibie Zamawiającego, przez 
odszyfrowanie i otwarcie ofert przy użyciu sprzętu teleinformatycznego – Platformy 
zakupowej.”

4. Zmianie podlega ogłoszenie o zamówieniu oraz OPZ w części I.

5. W załączeniu ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz OPZ dotyczący części I. 

Podstawa prawna

1. Art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 
r., poz. 1320):

Wykonawca może zwrócić się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ 
albo opisu potrzeb i wymagań.

2. Art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2024 r., poz. 1320):

Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 2 
dni przed upływem terminu składania  odpowiednio ofert albo ofert podlegających 
negocjacjom, pod warunkiem że wniosek o wyjaśnienie treści odpowiednio SWZ albo 
opisu potrzeb i wymagań wpłynął do zamawiającego nie później niż na 4 dni przed 
upływem terminu składania odpowiednio ofert albo ofert podlegających negocjacjom.  

3. Art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2024 r., poz. 1320):

Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła 
zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania, a w przypadkach, o 
których mowa w art. 280 ust. 2 i 3, przekazuje wykonawcom, którym udostępnił 
odpowiednio SWZ albo opis potrzeb i wymagań.

4. Art. 286 ust. 7 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 
2024 r., poz. 1320):

https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/1044413
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytimjzhe4tiltqmfyc4njrga4dcnjuhe


4/4 

Dokonaną zmianę treści odpowiednio SWZ albo opisu potrzeb i wymagań zamawiający 
udostępnia na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Z wyrazami szacunku,
Z-ca Dyrektora 

Izby Administracji Skarbowej 
w Zielonej Górze

Arkadiusz Nowacki
(podpisano kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym)

Korespondencję otrzymują:
1) Komunikat publiczny - elektronicznie za pośrednictwem Platformy zakupowej,
2) Aa.

Informacja o przetwarzaniu danych osobowych 

Ogólną klauzulę informacyjną dot. przetwarzania danych osobowych znajdą Państwo na stronie Biuletynu Informacji 
Publicznej https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-
danych  • kontakt: • tel. 512 141 979 • adres e-mail: iod.zielonagora@mf.gov.pl  

https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
https://www.lubuskie.kas.gov.pl/izba-administracji-skarbowej-w-zielonej-gorze/kontakt/inspektor-ochrony-danych
mailto:iod.zielonagora@mf.gov.pl

		2025-01-17T14:34:19+0100




